INDICAÇÃO Nº 136/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a reforma da Praça Dom José D’Ângelo Neto, ao lado da rodoviária.

JUSTIFICATIVA

A Praça Dom José D'Ângelo Neto, onde ficam a Transitolândia e a pista de Skate, precisa ser revitalizada para melhorar o lazer e a aparência do local. A praça é ponto de uso de drogas, sexo, andarilhos e é perigosa em qualquer horário do dia, principalmente à noite, pois a iluminação é precária.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE